Semmi nyomát nem találjuk annak, hogy Mátyás főherczeg az 
országgyűlés fölterjesztésére kifogásokat tett, és ahhoz leiratot intézett. 
Feltehetjük tehát, hogy az országgyűlés első fölterjesztése alapján ké-
szült mindjárt a törvénykönyv. 

2) Prágában márczius 14-én az országgyűlés törvénykönyve már 
nyomtatásban küldetett szét. Egy példánya a bécsi állami levéltárban. — 
Melléklet VIII. szám. 

3) A márczius 17-én kelt királyi irat fogalmazata a bécsi állami 
levé1 tárban. — Melléklet IX. szám. 

ORSZÁGGYŰLÉSI IROMÁNYOK ÉS TÖRVÉNYEK. 

I. 

1594 Deczember 3. 

Királyi meghívólevél az országgyűlésre. 

Rudolphus Secundus Dei gratia electus Romanorum 
Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bo-
bemiae etc. Rex etc. 

Prudentes et Circumspecti Meies nobis dilecti. Peractis 
non ita pridem feliciter Comitiis Imperialibus, postquam Dei 
benignitate incolumes buc reversi sumus, nihil prius aut ma-
gis habuimus in votis, quam ut ad Regnum nostrum Hungá-
riáé propius accedere, et fideles subditos nostros, in pertur-
bato hoc rerum statu, paterne invisere, eosque nostra praesen-
tia exhilarare potuissemus; verum arduis et maximi momenti 
negotiis, bonam et commodam totius Christianae Reipublicae, 
adeoque eliberationem et conservationem hujus Regni nostri 
maxime concernentibus, impediti, praeter conceptum deside-
rium et expectationem nostram, aliquantisper adhuc hic sub-
sistere coacti sumus. In tanto autem hostilium armorum peri-
culo, Regnique nostri urgente necessitate, omittere nequaquam 
voluimus, quin etiam absentes, cum praefatis fidelibus Regni-
colis nostris Hungaris, eos tractatus, quibus et praesentibus 
malis necessaria remedia adhibere, et atrocissimis hostibus 
Turcis commode resisti, eorumque furorem reprimi posset, 
mature aggrederemur; certa spe nixi, ipsos hoc nostrum Stu-
dium obedienter agnituros, et nostram, quam evidens causat 
necessitas, absentiam aequo animo laturos, simulque promptis-
sima voluntate et Candida mente necessarios hos tractatus 
amplexuros esse. Persvasum vero benigne ipsis esse volumus, 
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quod ubi, propter tot incumbentia nobis varia et gravia nego-
tia, commode poterimus, illos, Deo volente, nostra praesentia 
exbilarabimus, et majorem quam poterimus rebus afflictis 
opem feremus. Hac igitur de causa, generalem universis Sta-
bus et Ordinibus eiusdem Eegni nostri Hungáriáé, partium-
que ei subjectarum, Conventum ad decimum diem futuri Men-
sis Januarii, anni proxime sequentis nonagesimi quinti, supra 
millesimum et quingentesimum, ad Civitatem nostram Poso-
niensem indicendum, et promulgandum decrevimus, eique in 
necessaria bac nostra absentia Serenissimum Principem Mat-
tbiam Arcbiducem Austriae etc., fratrem nostrum cbarissi-
mum, attributa ejus Dilectioni de omnibus rebus agendi, 
tractandi et concludendi plena potestate, praefecimus. Quare 
fidelitati vestrae barum serie clementer ac firmiter committi-
mus, et mandamus, ut ad praefatum diem et locum peculiares 
et sufficientes Nuncios, e medio Yestri, sine ulla excusatione 
et difficultate expedire et mittere debeatis, qui illic cum Do-
minis Praelatis ac Baronibus et Nobilibus, caeterisque Stati-
bus et Ordinibus dicti Eegni nostri Hungáriáé, de iis, quae ad 
bostium Turcarum tyrannidem arcendam, bellum prosequen-
dum, publicamque ejusdem Eegni nostri defensionem et elibe-
rationem accommodatissima videbuntur, tractare, et in medium 
consulere debeant. Curandum autem vobis erit, ut praedict-
vestri Xuncii ad praefixum terminum ibidem omnino compai 
reant. Secus sub poena in generali Decreto expressa non 
facturi. Datum in Arce nostra Eegia Pragensi tertia die 
Mensis Decembris, Anno Domini Millesimo Quingentesimo 
Nonagesimo quarto.